
 

  

1 

Об определении границ прилегающих  
к некоторым организациям Бисерского  
сельского поселения и (или) объектам  
территорий, на которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции  

 

        Руководствуясь с пунктами 2,4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 

1995 г. № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции", Правилами определения орга-

нами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-

дерации от 27 декабря 2012 г. № 1425, постановлением Правительства Пермского 

края от 18 июня 2013 г. № 708-п «Об определении мест массового скопления 

граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не до-

пускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей 34 Устава Бисер-

ского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить перечень организаций и объектов Бисерского сельского по-

селения, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная про-

дажа алкогольной продукции, согласно приложению 1 к настоящему постановле-

нию. 

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, при-

легающая к организациям и объектам, указанным в приложении 1 к настоящему 

постановлению, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то 

есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искус-

ственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в 

котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также террито-

рия, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, 

примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к 

17.03.2015 г. 10 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БИСЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  



 

  

2 

зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации 

и (или) объекты (дополнительная территория). 

3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в при-

ложении 1 к настоящему постановлению до границ прилегающих территорий 

определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посети-

телей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посе-

тителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и 

(или) объекты, указанные в приложении 1 к настоящему постановлению (при от-

сутствии обособленной территории). При наличии нескольких входов для посети-

телей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объедине-

нием установленных прилегающих территорий. 

4. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объек-

тов, указанных в приложении 1 к настоящему постановлению до границ прилега-

ющих территорий составляет 20 метров. 

5. Определить места массового скопления граждан на территории Бисерско-

го сельского поселения, в которых не допускается розничная продажа алкоголь-

ной продукции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

6. Розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопле-

ния граждан, определенных пунктом 5 настоящего постановления, не допускается 

за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение одного часа 

после окончания проведения публичного мероприятия. 

Указанные ограничения распространяются также на территории, прилега-

ющие к местам проведения публичных мероприятий с массовым скоплением 

граждан, границы которых определяются органами местного самоуправления в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах, указанных 

в пункте 5 настоящего постановления, не распространяется на розничную прода-

жу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 

процента объема готовой продукции, осуществляемую организациями при оказа-

нии ими услуг общественного питания, а также на розничную продажу алкоголь-

ной продукции, осуществляемую магазинами беспошлинной торговли. 

7. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 

(или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

8. Обнародовать настоящее постановление в  здании администрации Бисер-

ского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации 

Горнозаводского муниципального района.  

        11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

            Глава  поселения                                                          А.В.Кононенко 



 

  

3 

                                                                                            Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Бисерского сельского поселения 

от                               года №  

 

Перечень организаций и объектов Бисерского сельского поселения,  

на прилегающих территориях к  которым не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  
 

N   

 п/п 

Наименование учреждения, организации Адрес местонахождения 

1 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла п. станция Бисер» 

618860, Пермский край, 

Горнозаводский район 

пос. Бисер,  

Ленина,22 

2 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная шко-

ла п.Старый Бисер 

618861, Пермский край, 

Горнозаводский район 

р.п. Старый Бисер,  

Ермакова, 1 

3 Муниципальное бюджетное  дошкольное общеоб-

разовательное учреждение «Детский сад №29» 

618861, Пермский край, 

Горнозаводский район 

пос. Старый Бисер,  

ул.Октябрьская, 10  

4 Муниципальное бюджетное учреждение здраво-

охранения «Бисерский фельдшерский пункт» 

618860, Пермский край, 

Горнозаводский район 

р.п. Бисер,  

ул.Советская,20 

5 Администрация Бисерского 

сельского поселения 

618860, Пермский край, 

Горнозаводский район 

р.п. Бисер,  

ул.Советская,23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

 

 

 

 



 

  

4 

                                                                                              Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Бисерского сельского поселения 

                                                                                                                     от                       года №       

 

 

Перечень мест массового скопления граждан на территории Бисерского 

сельского поселения, в которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции  

 
N   

 п/п 

Название населенного пункта  Место проведения публичного 

мероприятия  

1 Р.п. Бисер Площадка возле здания админи-

страции, ул. Советская,23  

2                              Р.п. Старый Бисер Площадка по ул. Октябрьская, 10 

возле здания детского сада 

 

 


